
 

 

 

Referat fra SF CITY’s generalforsamling afholdt onsdag d. 24. februar  
2010 på Københavns Rådhus Værelse F 

 
Dagsordenen blev fulgt. Erik Mortensen bød velkommen og indledte mødet. 
 
Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent og referent. Hellen Hedemann blev valgt som dirigent og Jette I Hansen 
som referent. 
 
2. Godkendelse af dagsorden. Hellen konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt 
indkaldt og dagsordenen blev godkendt. 
 

                3. Beretninger fra bestyrelsen. Erik Mortensen aflagde beretning på bestyrelsens vegne. 
Beretningen er vedhæftet dette referat. 

Efter dette punkt var der en del ”kritik” fra de fremmødte medlemmer vedr. manglende 
aktiviteter i partiforeningen i det forgangne år. Desuden udtrykte medlemmerne, at 
annonceringen af møderne i partiforeningen har været for dårlig, og bestyrelsen har ikke 
svaret på diverse henvendelser vedr. arrangementer som sommerfest og julefrokost. 
Bestyrelsen erkendte kritikken var berettiget, men forklarede, at der havde været flere 
årsager til den lave aktivitet, dels havde været at flere af bestyrelsens medlemmer  været 
sygemeldt, og dels havde andre haft meget travlt på jobs. 
Jette anbefalede, at den nye bestyrelse konstituerer sig med en formand, som tovholder. 
Erfaringsmæssigt giver det mere kontinuitet og aktivitet, hvis der vælges en formand (også 
af hensyn til den nye ledelsesstruktur i SF, hvor formændene er en del af det nye 
kontaktråd). 
Folketinget, Kamal Qureshi aflagde beretning fra folketingsarbejdet, og han anbefalede 
partiforeningen at gøre sig klar til den kommende valgkamp, endvidere at støtte op om 
hans aktiviteter her i foråret. Oplysninger om Kamals mange forskellige aktiviteter kan ses 
på Kamal’s hjemmeside, www.kamal.dk. 
Under Kamals indlæg udspandt der sig en del debat vedr. uenighed i partiet, og om denne 
skal tages op til debat internt og/eller externt. 
Gry påpegede bl.a., at partiet mangler et internt diskussionsforum, hvor diskussionerne 
kan tages op, pressen skal ikke være ventilen. 
Københavnsbestyrelsen. Som suppleant for Arne Bo, der har siddet i Københavns 
bestyrelsen, gennemgik Erik arbejdet i bestyrelsen, vigtigste oplysning er, at der skal 
vælges ny formand, da den nuværende formand trækker sig, og at der vil blive udarbejdet 
nye vedtægter i det kommende år. 
Lokaludvalgene.  Ole Benny Nielsen og Rigmor Winthrop aflagde beretning fra 
henholdsvis Indre By og Christianshavns lokaludvalg. Begge fungerer virkeligt godt, der er 
stor aktivitet og masser af debatmøder. Ole betegner arbejdet i lokaludvalgene som 
borgerdialog, der er meget vigtig og lykkedes ret godt. 
Regionsbestyrelsen. Bent Johansen fortalte om hele dramaet med konstitueringen efter 
regionsrådsvalget, og han er nu valgt som formand for regionsbestyrelsen. Bent ser et 



 

 

stort problem i at samarbejdet mellem regionsbestyrelsen og kommunerne ikke fungerer 
godt nok, det skal forbedres. 
Hovedbestyrelsen. Der var desværre ingen repræsentant fra hovedbestyrelsen. 
 
4. Regnskab til godkendelse og fastsættelse af kontingent. Ole gennemgik regnskabet for 
2009, som blev godkendt efter et par opklarende spørgsmål. Kontingentet blev besluttet 
fastholdt på det nuværende maximale kontingent niveau.  
 
5. Indkomne forslag. Der var ikke indkommet forslag til bestyrelsen. 
 
6. Aktiviteter i det kommende år. Der blev foreslået mange aktiviteter som den nye 
bestyrelse, skal tage stilling til og beslutte sig for hvilke der skal gennemføres:  
 
Debat arrangementer, der følges op af efterfølgende aktiviteter. 
Klimatopmøde, Mexico COP 16, hvordan skal det møde forberedes? 
Greenpeace møde. 
Opret et aktiv-netværk, som ad hoc skal kunne inddrages til forskellige events. Brug af 
Facebook anbefales. 
Besøg i folketinget, og på rådhuset - rundvisning og efterfølgende diskussion 
Det blev anbefalet den nye bestyrelse at planlægge et par møder inden sommerferien, 
gerne i samarbejde med andre partiforeninger og hurtigt at få disse møder annonceret. 
Det blev ligeledes anbefalet at bakke op om Kamals aktiviteter og debatmøder. 
 
7. Valg af bestyrelse. 

 Bestyrelsen vælges for et år ad gangen. Følgende blev valgt til den nye bestyrelse: Ole 
Benny Nielsen, Mette Bovin, Mathias Askholm og Mina Bernardini. 
  
8. Valg af repræsentanter: 
Københavnsbestyrelsen: Bent Johansen blev valgt med Ole Benny Nielsen som 
suppleant.  
SF Københavns årsmøde (søndag d. 21.3.2010 kl. 13): Erik Mortensen, Rigmor Winthrop, 
Birgitte Husmark, Bent Johansen, Ole Benny Nielsen, Mina Bernardini og Gry Möger 
Poulsen. 
Bestyrelsen bemyndiges til at supplere op med repræsentanter. Ole tilmelder de valgte til 
årsmødet. 
SF Regionen(onsdag d. 28.4.2010 kl. 18.30): Bent Johansen og Erik Mortensen. 
SF Landsmøde (d. 23.4. - 25.4. 2010): Jette I Hansen, Ole Benny Nielsen, Gry Möger 
Poulsen, Mina Bernardini, Mathias Askholm, Mette Bovin og Birgitte Husmark. De 
delegerede skal selv tilmelde sig landsmødet, dette skal ske inden den 12. marts. 
Generalforsamlingen vedtog, at de delegerede kan indlogere sig på nærliggende hoteller 
på partiforeningens regning, men skal naturligvis sørge for at holde udgifterne på et 
rimeligt niveau. 

 
9. Valg af revisorer. Bent Johansen og Svend Erik Juel-Brockdorff blev valgt. 
 



 

 

10. Eventuelt. Rigmor vil overrække Svend Erik og Kirsten en lille erkendtlighed, som tak 
fra partiforeningen, for deres mange års aktivitet i Lokalråd og lokaludvalg, som de begge 
nu træder ud af. 
 
28. februar 2010, referent Jette I. Hansen. 


